

REVUE FINANCIÈRE DES ONZE DERNIERS EXERCICES

Exercice clos en ¹⁾	2018	2017	2016 ²⁾³⁾	2015
Résultats financier (en millions de dollars)				
Ventes	24 214,6 \$	23 806,2 \$	24 618,8 \$	23 928,8 \$
Bénéfice (perte) d'exploitation	346,5	333,0	(2 418,5)	742,4
Charges financières, montant net	110,5	118,0	137,4	155,1
Charge (produit) d'impôt sur le résultat	56,2	42,5	(441,3)	150,4
Participation ne donnant pas le contrôle	20,3	14,0	16,4	17,9
Bénéfice net (perte nette) ⁵⁾	159,5	158,5	(2 131,0)	419,0
Bénéfice net ajusté ⁵⁾	344,3	191,3	410,2	511,0
Situation financière (en millions de dollars)				
Total de l'actif	8 662,0	8,695,5	9 138,5	11 497,2
Dette à long terme (compte non tenu de la tranche échéant à mois d'un an)	1 139,5	1 736,8	2 017,0	2 230,2
Capitaux propres ⁵⁾	3 702,8	3,644,2	3 623,9	5 986,7
Données par action après dilution (\$ par action)				
Bénéfice net (perte nette) ⁵⁾	0,59	0,58	(7,78)	1,51
Bénéfice net ajusté ⁵⁾	1,27	0,70	1,50	1,84
Dividendes				
Actions de catégorie A sans droit de vote	0,420	0,410	0,400	0,360
Actions ordinaires de catégorie B	0,420	0,410	0,400	0,360
Valeur comptable	13,62	13,40	13,23	21,61
Cours de l'action de catégorie A sans droit de vote (\$ par action)				
Haut	26,15	22,56	30,79	31,60
Bas	18,74	15,00	20,23	21,67
Clôture	25,01	21,50	21,09	29,15
Nombre moyen pondéré d'actions en circulation après dilution (en millions)	272,1	272,0	274,0	277,2

1) La clôture des exercices est le premier samedi de mai, ce qui correspond à la clôture d'exercice de Sobeys Inc. Les données financières des exercices 2008 à 2010, à l'exception des soldes présentés pour la situation financière de l'exercice 2010, ont été préparées conformément aux PCGR du Canada et n'ont pas été retraitées selon les IFRS. Les exercices 2011 et 2016 sont des exercices de 53 semaines.

2) Les montants ont été reclassés en fonction de la présentation adoptée pour l'état consolidé de la situation financière de la période écoulée.

3) Les montants ont été retraités. Voir la rubrique « Modifications de méthodes comptables adoptées au cours de l'exercice 2017 » du rapport de gestion annuel de 2017 pour un complément d'information.

4) Certain soldes ont été reclassés afin de tenir compte des changements dans les chiffres comparatifs de l'exercice 2011. Se reporter à la note 32 des états financiers consolidés annuels audités de l'exercice 2012 de la Société.

5) Déduction faite de la participation ne donnant pas le contrôle.

	2014	2013	2012	2011 ⁽⁴⁾	2010	2009	2008
	20 957,8 \$	17 343,9 \$	16 249,1 \$	15 956,8 \$	15 516,2 \$	15 015,1 \$	14 065,0 \$
	326,7	573,2	534,3	525,7	479,7	466,2	472,6
	131,4	55,4	59,9	75,4	72,5	80,6	105,8
	36,3	136,4	122,3	122,0	99,1	115,4	125,9
	8,0	9,1	12,7	9,0	5,6	8,3	12,8
	235,4	379,5	339,4	400,6	301,9	264,7	315,8
	390,6	390,7	322,7	303,2	284,5	261,7	242,8
	12 236,6	7 140,4	6 913,1	6 518,6	6 248,3	5 891,1	5 729,4
	3 282,1	915,9	889,1	1 090,3	821,6	1 124,0	1 414,1
	5 700,5	3 724,8	3 396,3	3 162,1	2 952,4	2 678,8	2 378,8
	0,98	1,86	1,66	1,96	1,47	1,34	1,60
	1,62	1,91	1,58	1,48	1,39	1,33	1,23
	0,347	0,320	0,300	0,267	0,247	0,233	0,220
	0,347	0,320	0,300	0,267	0,247	0,233	0,220
	20,59	18,27	16,66	15,49	14,36	13,02	12,03
	27,75	22,88	21,00	19,71	17,98	18,26	18,40
	21,68	17,85	17,57	17,02	13,23	12,21	11,80
	22,88	22,86	19,21	18,05	17,66	16,33	13,08
	240,6	204,2	204,2	204,6	205,4	197,4	197,2